
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Lunes 26 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 71604

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

27
2

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

ADMINISTRACIÓN LOCAL

56272 Anuncio de formalización de contratos de: Pleno de Val de San Vicente
(Cantabria). Objeto: Servicio de limpieza viaria y parques y jardines en
el término municipal de Val de San Vicente. Expediente: 315-2017.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Pleno de Val de San Vicente (Cantabria).
1.2) Número de identificación fiscal: P3909500E.
1.3) Dirección: Plaza Dcotores Sánchez de Cos, 2.
1.4) Localidad: Pesués, Val de San Vicente (Cantabria).
1.5) Provincia: Cantabria.
1.6) Código postal: 39548.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES130.
1.9) Teléfono: 942718011.
1.10) Fax: 942718078.
1.11) Correo electrónico: secretaria@aytovaldesanvicente.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=gcBpzq%2B9eK8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración Local.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios de Carácter General.

4. Códigos CPV: 90610000 (Servicios de limpieza y barrido de calles).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES130.

6. Descripción de la licitación: Servicio de limpieza viaria y parques y jardines en el
término municipal de Val de San Vicente.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) mejoras (Ponderación: 30%).
9.2) Precio  mas bajo (Ponderación: 70%).

10. Fecha de adjudicación: 20 de julio de 2018.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 4.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: FOMENTO DE CONSTRUCCIONES Y CONTRATAS SA.
12.3) Dirección: plaza de america 10- planta 5.
12.4) Localidad: oviedo.
12.6) Código postal: 33005.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 285 Lunes 26 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 71605

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
56

27
2

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 79.157,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: Ayuntamiento Val de San Vicente.
16.1.2) Dirección: Plaza Doctores Sanchez de Cos 2.
16.1.3) Localidad: Pesues-Val de San Vicente- Cantabria.
16.1.5) Código postal: 39548.
16.1.6) País: España.
16.1.7) Teléfono: +34 942718011.
16.1.8) Fax: +34 942718078.
16.1.9) Correo electrónico: secretaria@aytovaldesanvicente.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:

17.1) ID: 2018-048795. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (26 de febrero
de 2018).

17.2) ID: 2018-048795. Anuncio de Licitación publicado en BOE (8 de marzo de
2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de noviembre de 2018.

Pesués, Val de San Vicente (Cantabria), 22 de noviembre de 2018.- Alcalde-
Presidente.

ID: A180069842-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-23T19:12:10+0100




